池 支 第１１４号

令和２年６月 11日

各 小 学 校 長 殿

徳島県立池田支援学校長
（公印省略）

令和２年度小学生体験入学について（御案内）

入梅の候，貴校におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は本校教育推進に御理解・御協力をいただき心より感謝いたしております。

さて，本校中学部への進学を考えておられる小学校児童を対象とした体験学習

及び保護者との懇談会を，次のとおり計画いたしました。

つきましては，関係者に周知していただき，希望する場合は，本校に必要事項

を送付してお申し込みください。

１ 日 時 令和元年８月５日（水） 午前９時から午前 11時まで

２ 場 所 徳島県立池田支援学校

３ 対 象 小学６年生 〔 中学部の作業学習体験 〕

４ 日程および実施内容

日程 実施内容
９：００～９：２０ 受 付

９：２０～９：５０ オリエンテーション（学校概要説明・学部概要説明）

９：５０～１０：１０ 施設見学

１０：１０～１１：００ 体験学習（作業）

〔 １０：１０～１１：００ 〕 〔保護者〕懇談・体験見学・アンケート記入

５ 申込について
申し込みは，申し込み（依頼）用紙と実態表を送ってください。

申し込み用紙及び実態表の様式は，同封した書類の他にも，池田支援学校公式サイ

トからダウンロードできます。

池田支援学校公式サイト（http://ikeda-ss.tokushima-ec.ed.jp）
実態表は，できるだけ詳細に御記述ください。授業のグループ分けやスムーズな

支援を行うための参考資料として使わせていただきます。プライバシーの保護を

念頭に，取り扱いには十分配慮致します。

申込締切 令和２年７月１０日（金）

６ 受け入れ条件

（１）参加については，小学校教員が引率すること。

（２）体験学習中の事故を考慮して，日本スポーツ振興センターの給付が適応

するよう条件整備すること。

http://ikeda-ss.tokushima-ec.ed.jp/

７ そ の 他

（１）参加児童および引率される方は，検温・マスクの着用をお願いします。

（２）体操服着用，体育館シューズ持参でお願いします。

また，暑い時期ですので，水筒，汗拭きタオル等のご準備をお願いします。

（３）学校見学，教育相談については，年間を通じて個別に随時受け付けていま

すので，御連絡ください。

（４）当日，体験学習で作品を作る際の材料費を集金しますので，よろしくお願

いします。

連 絡 先 ＴＥＬ ０８８３－７２－５２８１

ＦＡＸ ０８８３－７２－３７５９

担当者 中川 隆士